1 de 11

 CONTRATO Nº 032/2024/SEPLAG

Contrato que entre si celebram o Estado de Mato Grosso, por

intermédio da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão SEPLAG-

MT e de outro lado, o artista plástico Vitor Hugo dos Santos que tem

por objeto a produção de 1(um) retrato de pintura em óleo sobre tela.

O Estado de Mato Grosso por meio da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, com sede na Rua C,

Bloco III, s/nº, Bairro: Centro Político Administrativo, CEP: 78049-005, Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 03.507.415/0004-97, neste ato representado pelo Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

nomeado através Ato nº 5.364/2022 publicado no D. O. E. de 30 de dezembro de 2022, o Sr. Basílio Bezerra

Guimarães dos Santos, brasileiro, funcionário público, portador do RG nº 793306 SSP/MT, inscrito no CPF/MF

sob o nº 630.581.111-34, residente e domiciliado nesta Capital, doravante denominado CONTRATANTE e de

outro lado, o artista plástico Vitor Hugo dos Santos, pessoa física, inscrito no CPF nº 081.056.261-87, portador

do RG nº 0118580-2 SSP/MT, domiciliado à Rua Rio Grande do Norte, nº 281, Bairro Jardim Paulista CEP:

78064-330, Cuiabá-MT, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, mediante INEXIGIBILIDADE

com fulcro no Art.74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, bem como no Decreto

Estadual nº 1.525/2022, tendo em vista o que consta no Processo nº SEPLAG-PRO-2023/00278, e parecer

jurídico nº 00314/2023/SGPG/PGEMT, resolvem de mútuo acordo celebrar o presente Contrato, mediante

as Cláusulas e estipulações a seguir enumeradas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FINALIDADE

1.1. O objeto do presente contrato consiste na contratação do Artista Plástico Sr. Vitor Hugo dos Santos,

para produção de 01(um) retrato de pintura em óleo sobre tela, de medidas: 50cm de comprimento por 40

cm de altura, com moldura de 0,5m dourada envelhecida, e plaqueta de identificação 1.05m comprimento

por 80cm de altura em aço, do Secretário de Estado de Planejamento e Gestão, Sr. Basílio Bezerra Guimarães

dos Santos, conforme especificações constantes na proposta e respectivo Termo de Referência nº

010/2023/SEPLAG, constantes do Processo SEPLAG-PRO-2023/00278.

1.2. Integram o presente contrato, independente de transcrição, os documentos anexados aos autos que

norteiam a presente contratação por inexigibilidade de baixo valor, exigidos por força do art. 74, inciso III da

Lei n° 14.133/2021.

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

315
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

316
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

317
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

318
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

319
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

320
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

321
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

322
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

323
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

324
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

S
E

P
LA

G
D

IC
20

24
19

25
5A

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO / GSEPG - 08/08/2024 às
10:19:05.
Documento Nº: 19353171-2691 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=19353171-2691

G
ov

er
no de Mato Grosso

SEPLAG

325
Governo de Mato Grosso

SECRETARIA  DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO